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Esityslista

19.9.2022Aika

Käsiteltävät asiat

Kokoustiedot

Paikka HUS, hallituksen kokoushuone, Stenbäckink. 9, 4. krs 



 
Aika 19.9.2022 8:30
 
Paikka HUS, hallituksen kokoushuone, Stenbäckink. 9, 4. krs
 
Lisätietoja  
 
Osallistujat
Päätöksentekijät

Risto Rautava, puheenjohtaja
Erika Veltheim, varapuheenjohtaja
Anna Vuorjoki
Annika Kokko
Erkki Karinoja
Hannele Kerola
Henrik Wickström
Ilkka Taipale
Kari Reijula
Mika Kasonen
Olga Gilbert
Osmo Soininvaara
Sanna Vesikansa
Seija Muurinen
Tapani Eskola
Tiina Noro
Tom Böhling

 
Muut Maaret Laine, valtuuston puheenjohtaja

Marika Paavilainen, valtuuston I vpj.
Marika Räf, valtuuston II vpj.

Matti Bergendahl, toimitusjohtaja, esittelijä
Matti Holi, sairaanhoitoalueen johtaja
Raija Kontio, sairaanhoitoalueen johtaja
Ville Pursiainen, sairaanhoitoalueen johtaja
Anne Remes, dekaani
Elisa Tikka, viestintäjohtaja
Jari Finnilä, talousjohtaja
Lasse Lehtonen, diagnostiikkajohtaja
Leena Koponen, johtaja (hankinnat)
Marja Renholm, hallintoylihoitaja
Markku Mäkijärvi, johtajaylilääkäri
Outi Sonkeri, henkilöstöjohtaja
Teppo Heikkilä, sote-hankejohtaja
Visa Honkanen, kehittämisjohtaja
Suvi Posio, vs. hallintojohtaja, sihteeri
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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
 
  Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
 
Pöytäkirjantarkastajien valinta
 
  Pöytäkirjantarkastajaksi valitaan Tapani Eskola (varalle Tiina Noro).
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136 § Info-asiat
 
Selostus  
 
 Toimitusjohtajan katsaus

 - toimitusjohtaja Matti Bergendahl

Hoitoonpääsyn tilanne
- johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi

HUSin toiminta kesän aikana
- hallintoylihoitaja Marja Renholm ja henkilöstöpäällikkö Outi Sonkeri

 
Päätösesitys  
 
 Merkitään tiedoksi.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
  
 
Tiedoksi  
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137 § HUSin toiminta ja talous 1-7/2022
 
Selostus  
 
 Toteuma 1-7/2022

Lähetteet: Ennalta suunniteltua kiireetöntä hoitoa koskevien elektiivisten lähetteiden
määrä (200 454) kasvoi 5,0 % edellisvuodesta tammi-heinäkuussa tänä vuonna.
Vuoden 2022 tammi-heinäkuussa oli yhtä monta arkipäivää, kuin edellisen vuoden
vastaavana ajankohtana. Keskimäärin tänä vuonna tammi-heinäkuun jokaisena
arkipäivänä HUSiin saapui 1 380 elektiivistä lähetettä.

Hoitoonpääsy: Hoitoonpääsy lain edellyttämässä ajassa heikentyi vuoden 2021
heinäkuun lopun tilanteeseen verrattuna vuodeosastolle jonottaneiden sekä
poliklinikalle jonottaneiden osalta. Heinäkuun lopussa vuodeosastohoitoon
odottavien potilaiden kokonaismäärä (21 223) kasvoi 25,7 % edellisen vuoden
vastaavasta ajankohdasta, ja yli 6 kk odottavien potilaiden lukumäärä (4 109) kasvoi,
kun se edellisen vuoden vastaavana ajankohtana oli 2 233 potilasta (kasvua 84,0
%). Kiireettömään polikliiniseen tutkimuksen ja hoitoon odottavien potilaiden
kokonaismäärä (17 258) väheni 46,3 % edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan
verrattuna. Mutta yli 6 kk odottavien potilaiden lukumäärä kasvoi ja oli 2 723
potilasta, kun se edellisen vuoden vastaavana ajankohtana oli 1 758 potilasta
(kasvua 54,9 %). Heinäkuussa kaikkien hoitoa odottavien potilaiden odotusajan
mediaani oli 80 vuorokautta (osastohoito tai päiväkirurgia 86 vuorokautta, avohoito
72 vuorokautta). Kaikkien hoitoa odottavien odotusajan mediaaniluku on noussut 14
vuorokaudella kesäkuuhun 2022 verrattuna. (7/2021 53 vrk , 12/2021 45 vrk).

Jonottamisen syy -koodin 'Hoidon tarpeen arviointi (A)' laaja käyttöönotto 1.4.2022
on vaikuttanut kiireettömään polikliiniseen tutkimuksen ja hoitoon odottavien
potilaiden kokonaismäärään tilastoissa ja tiedonkeruissa. Hoitoa odottavien
potilaiden määrä on muutoksen johdosta odotetusti laskenut. Aiemmin 'Hoidon
tarpeen arviointi A' -jonottamisen syy -koodin käyttö oli vähäistä, jolloin hoidon
tarpeen arviointia odottavat potilaat lukeutuivat pääsääntöisesti hoitoa odottavien
potilaiden tiedonkeruuseen, ja kolmen kuukauden aikarajan ylittäneet potilaat
sekoittuivat tilastoinnissa alle kuusi kuukautta hoitoa odottaneisiin potilaisiin.
Aiemmin potilaiden ensikäyntien ajanvarauksen yhteydessä on käytetty
pääsääntöisesti jonottamisen syy -koodia 'Sairaalan resurssit (0)'. Odotusajan
mediaanin kasvua selittää osaltaan myös hoidon tarpeen arvioinnin käyttöönotto.

Iso osa avohoitoa odottavista potilaista on siirtynyt Hoidon tarpeen arviota odottavien
luokkaan, jolloin odotusajan mediaaniin jää jäljelle enemmän leikkausta odottavia
potilaita, ja mediaani nousee. Muutoksen tarkoituksena on ollut potilaiden
terveydenhuoltolain mukaisten oikeuksien turvaaminen ja tietotoimitusten
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yhdenmukaistaminen lain ja sitä tukevien ohjeistusten kanssa.

Palveluntuotanto: Tammi-heinäkuussa omanpalvelutuotannon vertailukelpoinen
volyymi alitti talousarvion sisältämän suunnitelman - 8,9 % ja väheni - 5,4 %
edelliseen vuoteen verrattuna.

Toimintatuotot: Toimintatuotot yhteensä alittivat tammi-heinäkuussa talousarvion 9,5
% (161,9 milj. euroa) ja pienenivät edellisvuoteen verrattuna 11,3 % (197,2 milj.
euroa). Muiden kuin jäsenkuntamaksajien laskutus (106,7 milj. euroa) toteutui 23,9
milj. euroa (- 18,3 %) talousarviota pienempänä. Jäsenkuntien maksuosuuslaskutus
(ml. ostopalvelut) alitti talousarvion 101,6 milj. euroa (- 9,0 %) ja väheni edellisen
vuoden toteumasta - 2,1 % (21,9 milj. euroa).

Laskutuksen alitus johtuu osittain siitä, että vuodenvaihteessa keskeneräiset
hoitojaksot katkaistiin poikkeuksellisesti laskutukseen suoriteperusteisesti vuodelle
2021 laskutusjärjestelmävaihdoksen vuoksi. Tätä laskutusta oli yhteensä 19,5 milj.
euroa, josta jäsenkuntien maksuosuuteen kohdistui 12,9 milj. euroa ja muihin
maksajiin 6,6 milj. euroa.
Kevään hoitajalakon sekä ylityö- ja vuoronvaihtokieltojen aikana
leikkaustoimenpiteitä jouduttiin peruuttamaan noin 2 800 kappaletta, vaikutus näkyy
erityisesti klassisissa DRG-tuotteissa ja DRG-O-tuotteissa.

Toimintakulut: Toimintakulut alittivat tammi-heinäkuussa talousarvion 4,1 % (67,1
milj. euroa) ja pienenivät edellisvuoteen verrattuna 2,8 % (44,8 milj. euroa).
Kululajikohtaisesti tarkasteltuna henkilöstökulut alittivat talousarvion 32,2 milj. euroa
(3,6 %). Palvelujen ostot alittivat talousarvion 24,7 milj. euroa (6,5 %). Tarvikekulut
alittivat talousarvion 6,4 milj. euroa (2,1 %). Poistot ja arvonalentumiset alittivat
talousarvion 0,8 milj. euroa (1,4 %).

Tulos: Tammi-heinäkuussa tilikauden tulos oli 99,5 milj. euroa alijäämäinen (TA -6,5
milj. euroa) eli tulos alitti talousarvion 93,0 milj. euroa. Tulosta heikensivät aiemmin
kuvattu keskeneräisten hoitojaksojen käsittely vuodenvaihteessa - 19.5 milj. euroa
sekä lakko. Lakon sekä ylityö- ja vuoronvaihtokiellon vaikutus tulokseen oli noin -
29,7 milj. euroa. ylityö- ja vuoronvaihtokielto -29,7 milj. euroa. Vastaavasti sitä
paransi Kiinteistö Oy Keravan Isonkiventie 8:n osakekannan myynnistä maaliskuulle
kirjattu 7,7 milj. euron myyntivoitto.

Sitovat nettokulut: Tammi-heinäkuussa sitovat nettokulut alittivat talousarvion 0,8 %
(8,6 milj. euroa) mutta kasvoivat edellisvuoteen verrattuna 12,8 % (128 milj. euroa).
Kasvun edelliseen vuoteen selittävät suurelta osin edellisvuonna alkuvuodesta
kirjattu ja myöhemmin purettu rajatestausjaksotus (61,3 milj. euroa ajalla 1-6/2021)
ja toukokuulle 2021 kirjattu VM:n 51,8 milj. euron covid-19-avustus.
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Kokonaistuottavuus: Vuonna 2022 kokonaistuottavuuden kehitystä seurataan
kustannus per potilas -tunnusluvulla. Tammi-heinäkuussa HUSin kustannus per
potilas on ollut 2 678 euroa, laskua edelliseen vuoteen -1,3 % (deflatoitu).
Tavoitteena on, että kustannus per potilas laskisi deflatoituna HUS tasolla -1 %
verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan. (Deflatointi: Julkisten menojen
hintaindeksi (1,023), kuntayhtymä terveydenhuolto (16.6.2022))

Vuosiennuste vuodelle 2022

Vuoden kolmas tulosaluekohtainen ennuste laadittiin tammi-heinäkuun 2022
toteumatietoihin perustuen.

Ennuste päätyy 136,1 milj. euron alijäämään ja sitovien nettokulujen 0,7 % eli 14,8
milj. euron talousarvioylitykseen. Toimintatuotot alittavat talousarvion 5,8 % / 170,5
milj. euroa ja pienenevät edellisvuoteen verrattuna 6,6 % / 194,6 milj. euroa.
Toimintakulut alittavat talousarvion 1,2 % / 33,6 milj. euroa ja pienenevät
edellisvuoteen verrattuna 1,4 % / 40,5 milj. euroa.

Verrattuna edelliseen ennusteeseen toimintatuotot pienenivät 64,1 milj. euroa ja
toimintakulut 6,1 milj. euroa. Vastaavasti tulosennuste heikentyi 57,8 milj. euroa sekä
sitovat nettokulut kasvoivat 8,8 milj. euroa.

Valmistellun säästöohjelman vaikutukset sisältyvät ennusteeseen. Kulusäästöillä
haetaan yhteensä 12,1 milj. euron säästöä suhteessa 2022 talousarvioon kolmen
osatekijän kautta. Säästöohjelmaan läpi organisaation valittujen kulutilien osalta
tavoite on 5 milj. euron säästö, jonka osalta ei olla tavoiteaikataulussa. Säästöjä on
toteutunut 3,0 milj. euroa. ICT-kustannusten 5 milj. euron ja tilojen ylläpitoon liittyvien
kustannusten 2,1 milj. euron säästötavoitteessa ollaan tavoiteaikataulussa.

Päivitettyyn ennusteeseen on sisällytetty vuodenvaihteen 2022/2023 keskeneräisten
hoitojaksojen laskutusta noin 11 milj. euroa, perustuen siihen, että hoitojaksot tullaan
katkaisemaan vuodenvaihteessa maksajatahon muuttuessa.

Hallitukselle tullaan kokouksessa tarkemmin raportoimaan seikoista, jotka ovat
vaikuttaneet heikentävästi vuosiennusteeseen sekä toimenpiteistä, joilla ennustettua
alijäämää voidaan pienentää.

Seuraava ennuste laaditaan tammi-syyskuun 2022 toteumatietoihin perustuen ja se
valmistuu marraskuun alkupuolella.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää

käsitellä HUS-kuntayhtymän tammi-heinäkuun toiminnan ja talouden tilanteen1.
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ja merkitä oheismateriaalina 1 olevan seurantaraportin tiedoksi.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
 
 Hallintosääntö 25 §
 
Lisätiedot  
 
 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Oheismateriaali  
 
 OHEISMATERIAALI 1 Toiminnan ja talouden seurantaraportti heinäkuu 2022
 
Tiedoksi  
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138 § Vuosien 2022-2035 investointiohjelman tarkistaminen
 
Selostus  
 
 Hallitus vahvisti 20.12.2021 (§ 46) vuosien 2022-2025 investointiohjelman, jossa

kuluvan vuoden investointien enimmäismäärä on valtuuston talousarviopäätöksen
mukaisesti 303 milj. euroa ja josta omaan taseeseen tulevien investointien osuus on
287,7 milj. euroa. Nyt esitettävä hankekohtaisten investointivarausten tarkistusesitys
koskee vain vuotta 2022, vaikka ohjelmaan on merkitty muutoksia myös vuosiin
2023-2025. Vuoden 2022 investointien kokonaiskustannuksia ehdotetaan
muutoksessa pienennettävän, jonka vuoksi ehdotettu muutos tapahtuu valtuuston
asettaman investointiraamin sisällä.

Investointiohjelman tarkistamistarpeet liittyvät lähinnä hallituksen 20.6.2022 (§103)
päättämän vuoden 2022 investointeja koskevan säästöohjelman hankekohtaiseen
kohdentamiseen sekä Naistenklinikan A-osan peruskorjauksen
kokonaiskustannusarvion tarkistamiseen. Lisäksi useissa hankkeissa esitetään
vuosijaksotusten tarkistamista ja muuttamista.

Naistenklinikan A-osan peruskorjauksen laajuus ei ole muuttunut alkuperäisestä,
mutta keskeisimpänä syynä kokonaiskustannusarvion kasvamiseen on ollut
rakennustarvikkeiden hintatason nousu. Valtuusto päätti 17.12.2020 (§31) hankkeen
enimmäishinnaksi 32,0 milj. euroa ja että hankkeen kustannuksissa voidaan ilman
valtuuston erillistä käsittelyä ottaa huomioon tarjoushintaindeksin 9/2020 jälkeinen
muutos. Myös muiden rakennushankkeisiin liittyvien kustannusarvioiden nousun
syynä on rakennuskustannusten yleinen hintojen nousu, joka on vaikuttanut
hankkeiden kustannusarvioiden kasvamiseen. Tietohallintoinvestointien
muutostarpeet liittyvät hankkeiden aikataulutukseen ja maksuohjelmassa tehtäviin
muutoksiin sekä kohonneisiin kustannusarvioihin. Laitteiden saatavuus on
vaikuttanut tietohallintoinvestointien toteutusmahdollisuuksiin, jonka vuoksi monien
hankkeiden aikataulu on jo viivästynyt tai tulee viivästymään.

Nyt esitettävässä investointiohjelman muutoksessa vuoden 2022 investointien
loppusummaksi esitetään 292,8 milj. euroa, josta omaan taseeseen tulevien
investointien osuus on 277,8 milj. euroa.

Liitteenä 1 on uusi hallituksen vahvistettavaksi esitettävä ohjelma. Muutetut kohdat
on merkitty vahvistettavaksi esitettävään ohjelmaan keltaisella taustavärillä.
Investointiohjelmat ovat viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 24 § 1
mom. 17. kohdan mukaan salassa pidettäviä niiden sisältämien hanketason
kustannustietojen vuoksi.

 
Päätösesitys  
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 Hallitus päättää,

1. hyväksyä liitteenä 1 olevan tarkistetun vuosien 2022-2025 investointiohjelman ja

2. hyväksyä Naistenklinikan A-osan peruskorjauksen toteutettavaksi
enimmäishintaan 35,5 milj. euroa.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
 
 Hallintosääntö 24 §
 
Lisätiedot  
 
 talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti etunimi.sukunimi(at)hus.fi

investointijohtaja Tomi Kauppinen, s-posti etunimi.sukunimi(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Liite 1: Investointiohjelma 2022-2025_muutosesitys hallitukselle (ei-julkinen)
 
Tiedoksi  
 
 Investointijohtaja Tomi Kauppinen
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139 § HUSin organisaation valmistautuminen hyvinvointialueuudistukseen
 
Selostus  
 
 Hallitus on hyväksynyt HUSin organisaatiorakenteen päivittämisen periaatteet

9.5.2022 § 73, jonka pohjalta organisaatiouudistuksen valmistelua on jatkettu.
Tavoitteena on, että uusi HUS-yhtymän organisaatio aloittaa 1.1.2023 alkaen.

Uusi HUS-yhtymä on perustettu ja sen ensimmäinen yhtymäkokous pidettiin
7.7.2022, jolloin HUS-yhtymän yhtymäkokous hyväksyi myös HUS-yhtymän
hallintosäännön. Nyt hallitukselle esitettävä uusi organisaatiorakenne on HUS-
yhtymän hallintosäännön mukainen. HUS-yhtymän hallintosäännön mukaan HUS-
yhtymän toiminta on jaettu tulosalueisiin, jotka voivat edelleen jakautua
tulosyksiköihin. HUS-yhtymän organisaatioon kuuluvat seuraavat yhtymähallituksen
alaiset tulosalueet eli 6 ydinpalveluiden tulosaluetta ja 1 konsernipalveluiden
tulosalue:

Aivokeskus1.
Naisten, lasten ja nuorten palvelut2.
Konservatiiviset palvelut3.
Operatiiviset palvelut4.
Akuutti, leikkausosasto- ja tehohoitokeskus5.
Diagnostiikkakeskus6.
Konsernipalvelut7.

Organisaatiouudistuksen myötä uudessa HUS-yhtymässä ei ole enää nykyisen
HUS-kuntayhtymän perussopimuksen mukaisia sairaanhoitoalueita eli nykyiset
sairaanhoitoalueet loppuvat vuoden 2022 lopussa. Myös tulosalueiden organisointi
muuttuu: nykyisistä HUS-kuntayhtymän hallintosäännön 14 §:n mukaisista
tulosalueista Yhtymähallinto, HUS Tietohallinto, HUS Tilakeskus, HUS Työterveys,
HUS Apteekki, HUS Asvia ja HUS Logistiikka siirtyvät perustettavalle
Konsernipalveluiden tulosalueelle. HUS Asvian toiminnoista talouspalvelut siirretään
Konsernipalveluiden talousjohtoon ja henkilöstöpalvelut Konsernipalveluiden
henkilöstöjohtoon. Muilta osin HUS Asvian ja HUS Logistiikan toiminnat yhdistetään
samaan tulosyksikköön Konsernipalveluihin, tulosyksikön uusi nimi pohditaan syksyn
aikana. Uutena toimintona Konsernipalveluiden tulosalueelle tulee keskitetty
asiakkuudenhallintayksikkö Uudenmaan hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin,
muun Etelä-Suomen yhteistyöalueen (YTA) ja myös valtakunnallisten asiakkuuksien
osalta. Ydinpalveluiden osalta nykyinen osaamiskeskus- ja toimialarakenne
säilytetään, mutta ydinpalvelut yhdistetään kuudeksi tulosalueeksi.

Yhteistoimintaneuvottelut

Organisaatiouudistussuunnitelma on käsitelty työnantajan ja henkilöstön välisessä
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yhteistoiminnassa laissa työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta
kunnassa ja hyvinvointialueella (449/2007) säädetyllä tavalla.
Yhteistoimintaneuvottelut on käyty tulosyksiköiden yhteistyötoimikunnissa HUSin
yhteistoiminnan menettelytapaohjeen mukaisesti. Suunnitellusta
organisaatiouudistuksesta on keskusteltu HUSin henkilöstötoimikunnan kokouksissa
28.4., 19.5. ja 25.8.2022. Yhteistoimintamenettelyn toteutuminen ja tulosalueiden
yhteistoimintaneuvotteluissa esille nostettuja kysymyksiä käytiin läpi
henkilöstötoimikunnan kokouksessa 6.9.2022. Lisäksi organisaatiouudistusta on
käsitelty toimialueiden edustuksellisissa info-tilaisuuksissa sekä toimitusjohtajan
koko henkilöstölle suunnatuissa infoissa 9.6. ja 29.8.2022.

Johtavien viranhaltijoiden tehtävät

Organisaatiouudistuksen johdosta sairaanhoitoalueet hallinnollisina yksikköinä
lakkaavat ja sairaanhoitoalueiden toiminta organisoidaan ydinpalveluiden
tulosalueiksi. Sairaanhoitoaluiden lakatessa sairaanhoitoalueiden nk. ydintehtävät
(sairaanhoidolliset palvelut) siirtyvät suoraan tulosalueille ja niiden toimialoille, joiden
palvelut laajenevat koko Uudenmaan laajuisiksi. Sairaanhoitoalueiden johtajien virat
lakkautetaan päättymään 1.1.2023 alkaen ja tilalle esitetään viiden (5) uuden
johtajan viran perustamista Konsernipalveluihin 1.1.2023 lukien. Johtajan virkojen
kelpoisuusvaatimuksena on soveltuva ylempi yliopistotutkinto ja kokemus
johtamistehtävissä. Johtajan virkojen tarkoituksena on laaja-alaisen
erikoissairaanhoidon osaamisen varmistaminen erityisesti suunnitellun
organisaatiouudistuksen yhteydessä lakkautettavien sairaanhoitoalueiden osalta.
Johtajat työskentelisivät Konsernihallinnossa toimitusjohtajan alaisuudessa ja heille
voidaan määrätä erityistehtäviä toimitusjohtajan erillisellä tehtävämääräyksellä.

Hallitukselle esitetään, että uusien, ydinpalveluiden tulosalueiden 1-5 johtajan
tehtävä on HUS-kuntayhtymään virkasuhteessa olevalle viranhaltijalle annettava
tehtävämääräys. Nämä viisi ydinpalveluiden tulosalueiden johtajan tehtävää
laitettaisiin sisäiseen hakuun, ja näitä tehtäviä voisivat hakea kaikki HUS-
kuntayhtymässä virkasuhteessa olevat hakuilmoituksessa asetetut vaatimukset
täyttävät henkilöt. Hallitukselle esitetään, että se päättäisi ydinpalveluiden
tulosalueen johtajien tehtävien sisäisen haun käynnistämisestä ja vahvistaisi
hakuilmoituksen pohjaksi tehtävänkuvan. Uuden asiakkuuksien hallinnan yksikön
osalta hallitukselle esitetään, että myös tässä yksikössä johtavat tehtävät ovat HUS-
kuntayhtymään virkasuhteessa olevalle viranhaltijalle annettava tehtävämääräys.
Asiakkuusjohtajan tehtävä laitetaan sisäiseen hakuun, ja tehtävää voisivat hakea
kaikki HUS-kuntayhtymässä virkasuhteessa olevat ja hakuilmoituksessa asetetut
vaatimukset täyttävät henkilöt. Samalla hallitukselle esitetään asiakkuusjohtajan
sisäisen haun käynnistämistä ja hakuilmoituksen pohjaksi tehtäväkuvan
vahvistamista.

 
Päätösesitys  
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 Hallitus päättää

todeta organisatoriset YT-neuvottelut päättyneeksi1.
vahvistaa organisaatiorakenteen 1.1.2023 alkaen esityslistatekstissä ja
liitteessä esitetyn mukaisesti

2.

perustaa HUSiin Konsernipalveluihin viisi (5) johtajanvirkaa niille vahvistetuin
kelpoisuusehdoin

3.

oikeuttaa toimitusjohtajan laittamaan sisäisesti haettavaksi ydinpalveluiden
tulosalueiden 1-5 johtajan tehtävät liitteenä olevan tehtävänkuvauksen
mukaisesti

4.

oikeuttaa toimitusjohtajan laittamaan sisäisesti haettavaksi asiakkuusjohtajan
tehtävän liitteenä olevan tehtävänkuvauksen mukaisesti

5.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Toimitusjohtaja Matti Bergendahl, s-posti matti.bergendahl(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Liite: HUSin organisaatiouudistus - HUS ky hallitus 19.9.2022
 
Tiedoksi  
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140 § HUS-kuntayhtymän kiinteistöjä ja toimitiloja koskeva pitkän aikavälin suunnitelma
(masterplan)
 
Selostus  
 
 HUS hallitus päätti kokouksessaan 28.2.2022 (§ 27) HUSin toimitiloihin liittyvän

pitkän aikavälin tilasuunnitelman laatimisesta. Suunnitelman (ns. masterplan)
tarkoituksena on ohjata pitkän aikavälin näkökulmasta HUSin rakennusinvestointeja,
ylläpitokorjauksia, tilankäyttöä ja varmistaa, että sairaalatoiminnalla on
tarkoituksenmukaiset tilat käytössä. Masterplan suunnitelmaa päivitetään muuttuvien
lähtötietojen ja tarkentuvan tilatarvearvion perusteella vuosittain, jotta muutokset
voidaan huomioida taloussuunnittelun yhteydessä. Masterplan-suunnitelman
perusteella tehdään alustavat varaukset investointisuunnitelmaan. Tavoitteena on
turvata sairaalan toiminnan tarvitsemat tilat. Tilatavoitteet ja ratkaisut perustuvat
arvioon ja visioon sairaalan toiminnan muutoksista sekä niistä aiheutuvista
tilatarpeista.

Vuosittain päivittyvää investointiohjelmaa tukevaa kokonaisvaltaista kaikki HUSin
sairaala-alueet, kiinteistöt ja toimitilat käsittävää pitkän aikavälin toiminta- ja
tilasuunnitelmaa ei ole tässä laajuudessa aikaisemmin laadittu. Eri sairaala-alueista
ja kiinteistöistä on suurelta osin tehty omat pitkän aikavälin suunnitelmat, joiden
tiedot kootaan yhteen masterplaniin ja arvioidaan myös kiinteistöt ja alueet, joista ei
ole pitkän aikavälin suunnitelmaa tehty.

HUS-kuntayhtymän kiinteistöslinjausta osana HUS-yhtymän strategian laatimista
varten on koottu projektitiimi, joka on osa HUS kokonaisvalmistelun hanke- ja
projektikokonaisuutta.Osana masterplan-suunnitelmaa tulosalueille, toimiala- ja
sairaanhoitoalueiden johtajille tehtiin kysely, jonka avulla kerättiin tietoa toiminnan
käytöstä olevista tiloista toimi- ja palvelualueittain, arviotiin niiden soveltuvuudesta
toimintaan (hyvät ja huonot puolet), arviotiin lyhyen aikavälin tilatarpeista sekä visio
toiminnan muuttumisesta 5-10 vuoden aikavälillä ja sotepe-uudistuksen
vaikutuksista. Kyselyn lisäksi koottiin tieto kiinteistöjen kuntoarvioista sekä
kartoitettiin rakennusten ja teknisten järjestelmien peruskorjaustarve, koottiin tieto
sairaala-alueiden ja -tonttien asemakaavatilanteesta, jäljellä olevasta
rakennusoikeudesta sekä mahdollisista uudisrakennuspaikoista.

HUSin omistamia kiinteistöjä ja toimitiloja on tällä hetkellä yhteensä 681 000 brm² /
584 000 hum². Ulkoa vuokrattuja tiloja on käytössä 305 000 hum². HUSin käytössä
on tiloja yhteensä 1 037 000 brm² / 889 000 hum².

Taustaa

Kiinteistöjen ja toimitilojen tulevia haasteita on erityisesti investointien rahoituksen
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riittävyys. Meilahden kampusalueella haasteena on useat asemakaavassa suojellut
ja peruskorjauksen tarpeessa olevat kiinteistöt, joita ei voida purkaa. Jorvin sairaala-
alueella haasteena ovat 1970-luvulla rakennetut ja Peijaksen sairaalassa 1990-
luvulla rakennetut rakennusosat, jotka ovat peruskorjauksen tarpeessa.
Lähisairaaloiden tontit mahdollistavat peruskorjaamisen sijaan myös
uudisrakentamista. Lähisairaaloiden tilantarpeet riippuvat tulevaisuuden
palveluntarjonnasta. Haasteena on myös tyhjentyvien kiinteistöjen (Kellokoski ja
Lastenlinna) kehittäminen tai myynti.

Kiinteistöjen ja toimitilojen yleissuunnitelman periaatteet

Kiinteistöjen ja toimitilojen masterplan on vuosittain tarkistettava suunnitelma, jossa
asetetaan pitkän aikavälin tilatavoitteet ja -ratkaisut sairaaloiden tilankäytön
kehittämiselle. Tilatavoitteet ja ratkaisut perustuvat arvioon ja visioon
sairaalatoiminnan muutoksista tavoitteista ja niistä aiheutuvasta tilatarpeesta.
Suunnitelmassa huomioidaan rakennusten tekninen käyttöikä ja niistä aiheutuvat
korjaus- ja peruskorjaustarpeet. Henkilöstökustannukset ovat suurin
sairaalatoiminnan kustannuksiin vaikuttava tekijä, joten resurssit tulisi pystyä
hyödyntämään toimivilla ja oikein sijoitetuilla tiloilla mahdollisimman tehokkaasti.
Järjestelyissä pyritään pitkäaikaisiin, selkeisiin kokonaisuuksiin taloudellisuus
huomioiden.

Skenaariot

HUSin osalta skenaarioita ei ole tarkoituksenmukaista tehdä joko uudis- tai
korjausrakentamiseen painottuen, koska kaikki skenaariot ovat ns. hybridejä
sisältäen molempia malleja. Valtioneuvoston päättämä lainanottovaltuus tulee
ohjaamaan HUS-yhtymän investointitasoa. Saatujen tietojen pohjalta laadittiin em.
syistä kolme skenaariota, joiden erona on vuosittain käytettävien kiinteistö- ja
toimitilainvestointien kokonaiskustannus. Sotepe-uudistuksen rahoituksen ja HUS-
yhtymän saaman lainanottovaltuuden määrä vaikuttaa skenaarion valintaan.

Masterplan-suunnitelman ja valituksi tulleen tarkennetun skenaarion perusteella
tehdään ehdotus uudeksi kiinteistölinjaukseksi vuoden 2022 loppuun mennessä.

Suunnitelmassa esitetyt skenaariot ovat viranomaisten toiminnan julkisuudesta
annetun lain 24 § 1 mom. 17. kohdan mukaan salassa pidettäviä niiden sisältämien
hanketason kustannustietojen vuoksi.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää merkitä esityksen tiedoksi.
 
Julkisuus  
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 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Toimitusjohtaja Matti Bergendahl, s-posti matti.bergendahl(at)hus.fi

Kiinteistöjohtaja Vesa Vainiotalo, s-posti vesa.vainiotalo(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
 
 Kiinteistöjohtaja Vesa Vainiotalo
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141 § Tietohallintojohtajan viran täyttö
 
Selostus  
 
 Tietohallintojohtajan virka ja rekrytointiprosessi

HUS Helsingin yliopistollisessa sairaalassa on ollut haettavana ajalla 29.7 -
11.8.2022 tietohallintojohtajan virka. HUS Hallituksen päätös § 91. Hakuilmoitus oli
nähtävillä HUSin avoimet työpaikat -sivustolla, Duunitorissa, Monsterissa, Oikotiellä
ja TE-palveluissa. Tämän lisäksi hakuilmoitusta markkinointiin sähköisissä
kohderyhmäkanavissa (HS, Kauppalehti, LinkedIn, Talouselämä, Tekniikka ja
Talous).

Virkaan valittavan tehtävänä on HUSin tietohallintojohtajana johtaa kuntayhtymän
ICT-kokonaisuutta ja siihen liittyviä ICT-prosesseja sekä kehittää
tietojärjestelmäarkkitehtuuria ja ydintoimintaa tukevia digitaalisia palveluita sekä
ratkaisuja. Hän vastaa ICT-palveluiden rakentamisesta, kehittämisestä ja
strategisesta hankinnasta ja tekee yhteistyötä eri sidosryhmien ja kumppaneiden
kanssa sosiaali- ja terveydenhuollon ICT-kokonaisuuksien suunnittelussa,
ratkaisuissa ja päätöksissä.

Hakijan tulee osoittaa vahvaa menestyksekästä kokemusta
tietojärjestelmäarkkitehtuurista ja ICT-palveluiden hankinnasta sekä niihin liittyvistä
sopimuksista. Osaamisessa korostettiin kokemusta ICT-ratkaisujen ja digitaalisten
palveluiden kehittämisestä sekä niiden hyödyntämisestä tuottavuuden ja
vaikuttavuuden parantamisessa. Odotetiin myös kokemuksen kautta saatua julkisen
sektorin ja terveydenhuollon toimialantuntemusta. Lisäksi hakijalla tuli olla hyvät
vuorovaikutus- ja viestintätaidot. Ymmärrys tietoturvallisuudesta ja laaja ymmärrys
teknologiasta ja sen tuomista mahdollisuuksista sekä näyttöä onnistuneesti
läpiviedyistä projekteista tai hankkeista. Kokemus ison ICT-organisaation
johtamisessa ja muutosjohtamisessa katsottiin eduksi.

Tietohallintojohtajan viran kelpoisuusehtona on soveltuva ylempi yliopistotutkinto ja
kokemus johtamistehtävistä. Viran kielitaitovaatimuksena on II/IIA-luokan mukainen
kielitaito, joka tarkoittaa toisen kotimaisen kielen hyvää ja toisen kotimaisen kielen
tyydyttävää kirjallista ja suullista taitoa.

Virkaa haki hakuajan puitteissa 31 hakijaa, joista kolme (3) hakijaa eivät täyttäneet
vaadittua kelpoisuusehtoa. Hakemukset käsiteltiin valintatyöryhmässä, johon
kuuluvat HUSin toimitusjohtaja Matti Bergendahl, henkilöstöjohtaja Outi Sonkeri ja
henkilöstöresurssipäällikkö Emilia Ljunglin. Hakemuksen perusteella haastatteluihin
päätettiin kutsua ensimmäiselle kierrokselle kahdeksan (8) hakijaa¹. Haastattelut
toteutettiin 18.8, 23.8 sekä 26.8. Ensimmäisen haastattelukierroksen jälkeen
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päätettiin lähettää soveltuvuusarviointeihin kolme (3) ehdokasta².
Soveltuvuusarvioinnit suoritti HUSin yhteistyökumppani Psycon.
Soveltuvuusarviointien perusteella kaksi (2) hakijaa³ haastateltiin toimitusjohtajan ja
henkilöstöjohtajan toimesta, joista toinen sittemmin perunut hakemuksen.

Haastatteluissa korostettiin seuraavia vaadittavia ominaisuuksia
prioriteettijärjestyksessä:

Yleinen johtamisosaaminen sekä -kokemus tietohallinnon alueelta1.
ICT-alueen laaja-alaisuuden hallinta, ml. hankinnat, prosessit ja niiden
kehittäminen

2.

Kokemus henkilöstöjohtamisesta3.
Substanssiosaamien julkiselta sektorilta ja terveydenhuoltoalueelta4.

Hakijat

Hakemukseen, haastatteluun sekä soveltuvuusarviointiin perustuvan kokonaisarvion
pohjalta on katsottava, että sopivimmat ehdokkaat tietohallintojohtajan virkaan ovat

Karjalainen Harri, hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava, että
hänellä on pitkä ja laaja sekä monipuolinen kokemus suurten konsernitason
organisaatioiden ICT:n johtamisesta. Hänellä on vahvaa kokemusta ICT-sektorin
lisäksi koko liiketoiminnan tasolla prosessien ja toiminnan kehitysportfolion
hallinnasta, digitalisaation kehittämisestä sekä turvallisuudesta. Lisäksi hän on vienyt
menestyksekkäästi läpi vaativia muutosprosesseja ja kehityshankkeita. Hänen
osaamisessaan painottuu vahva kehittämisote, tulos- ja tavoitehakuisuus sekä
ihmisläheinen, muukaan ottava johtamisote. Hakijalla on kokemusta julkisella
sektorilla työskentelystä, kuitenkaan substanssiosaamista terveydenhuoltotoimialalta
ei ole, mutta hakijalla on kyvykkyyttä nähdä nopeasti kokonaisuuksia ja ottaa asioita
haltuun, joten toimialatuntemuksen puutetta ei nähdä riskinä.

Viite 1, 2 ja 3, haastatteluihin kutsutut ja soveltuvuusarviointeihin valitut hakijat:

Nimi haastattelukierros Soveltuvuusarvi
o

haastattelukierro
s

Karjalainen Harri x x x
Hakija 14 x
Hakija 17 x x
Perui
hakemuksensa x x x

Hakija 20 x
Hakija 26 x
Hakija 28 x
Hakija 30 x
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Arviointi

Harri Karjalaisen kokemuksen johtamisesta on katsottava olevan selkeästi laaja-
alaisin sekä syvin eri johtamisen alueilta sekä aiempien että nykyisen roolinsa
puitteissa. Karjalaisella on vahvaa kokemusta ICT-sektorin lisäksi koko
liiketoiminnan tasolla prosessien ja toiminnan kehitysportfolion hallinnasta,
digitalisaation kehittämisestä sekä turvallisuudesta. Karjalaisella on myös vahvaa
kokemusta liiketoiminnan kokonaisvaltaisesta kehittämisestä ICT-alueen ollessa
veturina. Harri Karjalaisen osaaminen prioriteetin 4 (substanssiosaaminen
terveydenhuoltoalueelta) osalta voidaan katsoa olevan vielä alhainen, mutta koska
muiden prioriteettien osalta hän on selkeästi vahvin, voidaan katsoa, että
substanssialueen oppiminen tulee tapahtumaan Karjalaisen taustan ja kokemuksen
perusteella nopeasti.

Karjalaisen työote on testien perusteella vahvasti itseohjautuvaa, aloitteellista sekä
hän omaa pitkän ja laajan kokemuksensa perusteella määrätietoisuutta,
tuloshakuisuutta sekä kyvyn reagoida joustavasti hyvinkin erilaisiin tilanteisiin. Pitkän
kokemuksensa perusteella Karjalaisen voidaan katsoa olevan myös kaikista
testatuista kokenein henkilöjohtajana.

Myös soveltuvuusarvioinnissa Karjalainen saa erinomaiset arviot. Korkeimmat
pisteet (4/4) hän sai henkilöjohtamisesta ja muista osa-alueista strateginen
johtaminen, muutoksen johtaminen sekä toiminnan johtaminen (3/4).

Hallituksen työvaliokunta vahvistettuna kahdella hallituksen jäsenellä, eli HUSin
hallituksessa edustettuina olevien poliittisten ryhmien edustajat, ovat haastatelleet
Harri Karjalaisen, ja he pitävät osaltaan Karjalaista erinomaisena ehdokkaana HUSin
tietohallintojohtajaksi.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää valita KTM Harri Karjalaisen HUSin tietohallintojohtajan virkaan ja

oikeuttaa toimitusjohtajan neuvottelemaan palkkauksesta HUS-kuntayhtymässä
noudatetun palkkausjärjestelmän mukaisesti.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Toimitusjohtaja Matti Bergendahl, s-posti matti.bergendahl(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Hakijaluettelo (ei internet-julkaisua)
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Tiedoksi  
 
 Virkaa hakeneet

Henkilöstöresurssipäällikkö Emilia Ljunglin
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142 § Oikaisuvaatimus terveydenhuollon asiakasmaksusta
 
Selostus  
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) annetun lain 2a

§:n 2 momentin mukaan muuhun kuin maksukyvyn mukaan määräytyvään laskuun
on liitettävä oikaisuvaatimusohje. Lain 15 §:n mukaan maksua koskevaan laskuun
saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimus tehdään sille toimielimelle, joka vastaa
palvelun järjestämisestä kuntayhtymässä. Oikaisuvaatimusmenettely perustuu
asiakasmaksujen osalta hallintolakiin.

Potilas on tehnyt 2.9.2022 muuta kuin maksukyvyn mukaan määräytyvää maksua
(ns. tasamaksua) koskevan oikaisuvaatimuksen. Potilas perustelee
oikaisuvaatimusta sillä, että ei pysty maksamaan laskua. Hän viittaa myös
maksukaton täyttymiseen. Tämän osalta todetaan, että maksukaton täyttyminen on
huomioitu nyt oikaisuvaatimuksen kohteena olevalla laskulla. Oikaisuvaatimus on
oheismateriaalina.

Asiakasmaksulain 11 §:n 2 momentin mukaan kuntayhtymä voi päättää, että myös
tasamaksuja voidaan jättää perimättä tai alentaa siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa henkilön tai perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen
elatusvelvollisuuden toteuttamista tai jos siihen on syytä huollolliset näkökohdat
huomioon ottaen. Tähän ei kuitenkaan ole velvollisuutta. Jos maksuja jätetään
perimättä tai alennetaan, tulee tämän olla ensisijaista toimeentulotukeen nähden.

HUSin käytäntönä on ollut, että tasamaksuista ei myönnetä maksuvapautuksia.
Hallitus on kuitenkin selvittänyt, voidaanko uusia potilasryhmiä vapauttaa
potilasmaksuista. Selvityksen lopputuloksena hallitus päätti keväällä 2022, että
vuoden 01.01.2023 alusta takuueläkkeen saajat ja velkajärjestelyssä olevat henkilöt
saavat huojennuksia HUSin asiakasmaksuista. Vuosi 2022 toimitaan kuten
ennenkin.

Hakija voi olla tarvittaessa yhteydessä laskutuksen asiakaspalveluun
keskustellakseen lisämaksuajasta ja maksusuunnitelmasta sellaisten saatavien
osalta, joihin ei kohdistu perintätoimenpiteitä. Asiakaspalvelun yhteystiedot ovat puh.
09 471 78550, arkisin ma-pe klo 9-12 ja sähköposti potilaslaskutus@hus.fi.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää hylätä potilaan 2.9.2022 tekemän oikaisuvaatimuksen

terveydenhuollon asiakasmaksun poistamisesta.
 
Julkisuus  
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 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
 
 Hallintosääntö 24 §
 
Lisätiedot  
 
 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Oheismateriaali  
 
 OHEISMATERIAALI Oikaisuvaatimus (salassa pidettävä)
 
Tiedoksi  
 
 Oikaisuvaatimuksen tekijä

HUS Asvia, Talouspalvelut, Potilaslaskutus
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143 § Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset
 
Selostus  
 
 Hallitukselle tuodaan tiedoksi seuraavat toimielinten ja viranhaltijoiden tekemät

päätökset mahdollista kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten:

1. Talous- ja konsernijaoston päätökset 17.8.2022

§ 32 HUS 032-2022 Objektilasiskannerien hankinta, HUS Diagnostiikkakeskus
Patologia
§ 33 Lisätilan vuokraaminen osoitteesta Sörnäistenkatu 2 lastenpsykiatrian
toiminnan keskittämiseksi
§ 34 Vuokrasopimuskokonaisuus Kymsote-Kiinteistöt Oy:ltä vuokrattavista tiloista
Kouvolan Ratamo-keskuksesta
§ 35 HUS 122-2022 Hankintapäätös Leikkausrobotti Peijaksen sairaalaan
§ 36 Muut asiat
§ 37 Info-asiat

2. Lohjan sairaanhoitoalueen lautakunnan päätökset 1.9.2022

§ 14 Lohjan sairaanhoitoalueen toiminta ja talous, tammikuu-heinäkuu 2022
§ 15 Infoasiat 1.9.2022

3. HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan päätökset 13.9.2022

§ 21 Info-asiat
§ 22 HYKS-sairaanhoitoalueen ja HYKS-tulosyksiköiden vuoden 2022
käyttösuunnitelmien muuttaminen
§ 23 Toiminnan ja talouden seurantaraportti 1-7/2022
§ 24 Oikaisuvaatimus Patrik Lassuksen tekemästä plastiikkakirurgian linjan kuuden
erikoistuvan lääkärin viran täyttämistä koskevasta päätöksestä § 3, 08.07.2022
§ 25 Oikaisuvaatimus HUS Vatsakeskuksen hallinnollisen ylilääkärin
potilasmaksupäätöksestä 2.5.2022
§ 26 Oikaisuvaatimus HUS Vatsakeskuksen hallinnollisen ylilääkärin
potilasmaksupäätöksestä 5.7.2022
§ 27 Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset
§ 28 Muut asiat

4. HUS Yhtymähallinto johtaja/ hankinnat Leena Koposen päätökset

12.8.2022 § 395: Hankintapäätös HUS 301-2022 / K10M500007 Käsikirurginen
leikkausmikroskooppi
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dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen kilpailutus-
huoltosopimusoptio viideksi (5) vuodeksi 24 kk maksuttoman takuuajan jälkeen
sekä optio toisen vastaavanlaisen laitekokonaisuuden sekä siihen kuuluvan,
takuuajan jälkeisen huoltosopimuksen hankkimiseksi

-

hankinnan arvo enintään 500.000 euroa-

16.8.2022 § 404: Hankintapäätös HUS 277-2021 / Jäykän endoskopian laitteistot ja
instrumentit sekä niihin liittyvät tarvikkeet laparoskopiaan, Osa-alue 3:
Endoskopialaitteistot laparoskopiaan videolaparoskoopeilla

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
sopimuskausi on yksi (1) vuotta, jonka jälkeen HUSilla on optio jatkaa
sopimuksen voimassaoloa yhteensä kahdella (2) yhden vuoden pituisella (1+1)
optiokaudella

-

hankinnan arvioitu kokonaisarvo (36 kk) on n. 600.000 euroa-

16.8.2022 § 405: Hankintapäätös HUS 277-2021 Jäykän endoskopian laitteistot ja
instrumentit sekä niihin liittyvät tarvikkeet laparoskopiaan, Osa-alue 1: 3D-
Endoskopialaitteistot ja instrumentit torakoskopiaan ja laparoskopiaan

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
sopimuskausi yksi vuotta, jonka jälkeen optio jatkaa sopimuksen voimassaoloa
yhteensä kahdella (2) yhden vuoden pituisella (1+1) optiokaudella

-

hankinnan arvioitu kokonaisarvo (36 kk) on 500.000 euroa-
hankinta keskeytettiin osa-alueen 1 osalta, koska hyväksyttäviä tarjouksia ei
saatu.

-

16.8.2022 § 407: Hankintapäätös HUS 072-2022 lasten ja nuorten ortopedisistä
jalkineista, tukipohjallisista, yksilöllisistä ortooseista ja tankokengistä sekä jalkineiden
muutostöistä

avoin menettely-
sopimuskausi on kaksi (2) vuotta, minkä lisäksi on varattu oikeus kahteen yhden
vuoden optioon (1+1)

-

hankinnan arvioitu kokonaisarvo on noin 3 030 000 € (alv 0 %) sopimuskausi ja
optiot yhteenlaskettuna.

-

18.8.2022 § 408: Hankintapäätös HUS 231-2022 Siltasairaalan ACT
vieritestausanalytiikan hankinta

avoin menettely-
hankintaan sisältyy laitteiden huolto sekä käyttökoulutus pääkäyttäjille.-
laitekohtaisia tarvikkeita koskeva tarvikesopimus on voimassa neljä (4) vuotta,
minkä jälkeen ao. sopimus on voimassa toistaiseksi. Laitteiden huoltoa koskeva
huoltosopimus tulee voimaan, kun se on allekirjoitettu ja on voimassa vuoden
kerrallaan, ellei jompikumpi osapuoli irtisano sopimusta.

-

hankinnan ennakoitu kokonaisarvo on noin 702 000 euroa (48 kk)-
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18.8.2022 § 410: Hankintapäätös HUS 279-2021 Jäykän endoskopian laitteistot ja
niihin liittyvät tarvikkeet korva-, nenä- ja kurkkukirurgiaan sekä pään ja kaulan
kirurgiaan ,Osa-alue 1: KNK-kirurginen 3D-videojärjestelmä endoskopiaan ja
laitekohtaiset kulutustarvikkeet

sopimuskausi on kaksi (2) vuotta, jonka jälkeen HUSilla on optio jatkaa
sopimuksen voimassaoloa kahden (2) vuoden pituisella optiokaudella.
Laitesidonnaisten tarvikkeiden sopimus on voimassa kolme (3) vuotta, jonka
jälkeen se jatkuu toistaiseksi voimassa olevana

-

arvioitu kokonaisarvo (48 kk) on 190 000 euroa-

16.8.2022 § 412 HUS 374-2022 K10M400001 Neurokirurgiset bipolaarilaitteet
Siltasairaalaan

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
hankinnan kohteena on kuusi (6) neurokirurgista bipolaarilaitetta Siltasairaalaan.
Hankinta sisältää myös vapaaehtoiset optiot (laitevaunu, jalkapoljin,
huuhtelupumppu) sekä optio-oikeuden 1-4 lisälaitteen hankinnalle vuosien 2023-
2026 välisenä aikana.

-

tarvittaessa tehdään hankintasopimus laitesidonnaisista kulutustarvikkeista, joka
on voimassa määräaikaisena 4 vuotta ja jatkuu sen jälkeen toistaiseksi
voimassa olevana.

-

hankinnan kokonaisarvo sisältäen nyt hankittavat laitteistot sekä optiolaitteet ja
lisävarusteet on enintään 325 114 euroa (alv 0 %)

-

19.8.2022 § 414: Hankintapäätös HUS 764-2021 Veren- ja nesteenlämmityslaitteet
tarvikkeineen

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
hankinnassa ovat mukana HUS-kuntayhtymä, Etelä-Karjalan sosiaali- ja
terveyspalvelujen kuntayhtymä sekä Kymenlaakson sosiaali- ja
terveyspalvelujen kuntayhtymä sekä seuraavat HUSin jäsenkunnat: Askola,
Hanko, Helsinki, Inkoo, Karkkila, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Lapinjärvi,
Lohja, Loviisa, Porvoo, Raasepori, Sipoo, Siuntio, Vantaa, Vihti ja Keusote sekä
Espoon Uusi Sairaala.

-

hankinta toteutetaan ns. käyttökorvausperiaatteella, eli toimittaja toimittaa laitteet
veloituksetta hankintayksikön käyttöön ja hankintayksikkö korvaa toimittajalle
laitesidonnaisten kulutustarvikkeiden käytön perusteella.

-

sopimuskausi on kaksi (2) vuotta. Sopimuskautta voidaan jatkaa kahdella (2)
yhden (1) vuoden optiokaudella (2+1+1)

-

hankinnan ennakoitu arvo neljän (4) vuoden sopimuskaudelle on 1 422 000
euroa (alv 0 %).

-

18.8.2022 § 416: HUS 289-2022 Ultraäänilaitteiden (2+5) hankinta HUS
Siltasairaalan radiologiaan
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puitejärjestelyn sisäinen hankinta (HUS Logistiikan toimialajohtaja päätös § 75,
07.09.2018 ja optiovuosien (1+1) lunastamista koskeva päätös §189
26.06.2020)

-

hankinta kuuluu HUS Diagnostiikkakeskuksen tulosyksikön vuoden 2023
Siltasairaalan investointiohjelmaan

-

hankinta sisältää lisäksi option viiden (5) laitteen hankintaan johonkin HUS-
toimialueen toimipisteeseen vuosien 2022-2023 aikana

-

hankinnan kokonaisarvo on 385 000 euroa (alv 0 %).-

23.8.2022 § 419: HUS 143-2022 Liikuteltavan 3D C-kaaren hankinta HUS
Siltasairaalan neurokirurgian käyttöön + 1 optio

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
laitteen hankinta perustuu investointipäätöksiin vt. toimitusjohtaja § 8, 17.1.2022
ja hallitus § 46, 20.12.2021

-

kertasopimus, johon sisältyy optiomahdollisuus vuosille 2022-2023-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo on 514 000 euroa sisältäen mahdollisen
optiolaitteen (1 kpl) ja mahdolliset huoltosopimukset neljän vuoden mukaan
laskettuna

-

23.8.2022 § 420: HUS 147-2022 Liikuteltavan C-kaaren hankinta Meilahden
Anestesia- ja leikkausosastolle + 1 optio

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
laitteen hankinta perustuu investointipäätöksiin toimialajohtaja (Leikkaussalit,
teho- ja kivunhoito) § 11 13.1.2022 ja hallitus § 46, 20.12.2021

-

kertasopimus, johon sisältyy optiomahdollisuus vuosille 2022-2024-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo on 500 380 euroa sisältäen mahdollisen
optiolaitteen (1 kpl) ja mahdolliset huoltosopimukset neljän vuoden mukaan
laskettuna

-

23.8.2022 § 424: Hankintapäätös: Oligos and probes for PCR and qPCR / Alukkeet
ja koettimetLOT 1: Standard oligos / perusalukkeetLOT 2: Probes and oligos /
alukkeet ja koettimet

avoin menettely-
hankinnan perusteella muodostetaan puitejärjestely, yksi toimittaja/osa-alue-
sopimukset tehdään neljän (4) vuoden määräajaksi-
hankinnan arvo 48 kk arvioidun kulutuksen mukaan 380 000 euroa-

23.8.2022 § 425: Hankintapäätös HUS 234-2022 Steriloinnin tarvikkeet ja aineet 2
avoin menettely-
hankinnan perusteella muodostetaan puitejärjestely, yksi toimittaja/osa-alueet 1-
3, kaksi toimittajaa osa-alue 4

-

sopimukset tehdään neljän (4) vuoden määräajaksi-
hankinnassa ovat mukana HUS-kuntayhtymä, HUS-jäsenkunnat (sis. Espoon-
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uusi sairaala, pois lukien Espoon kaupunki), Eksote, Kymsote sekä PHHYKY
hankinnan ennakoitu arvo 1 800 000 euroa-

29.8.2022 §433: HUS 142-2022 Liikuteltavien 3D C-kaarien (2 kpl) hankinta HUS
Siltasairaalan ortopedian käyttöön + 1 optio

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
laitteen hankinta perustuu investointipäätöksiin vt. toimitusjohtaja § 8, 17.1.2022
ja hallitus § 46, 20.12.2021

-

kertasopimus, johon sisältyy optiomahdollisuus vuosille 2022-2023-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo on 771 000 euroa sisältäen mahdollisen
optiolaitteen (1 kpl) ja mahdolliset huoltosopimukset neljän vuoden mukaan
laskettuna

-

29.8.2022 § 435: HUS 144-2022 Liikuteltavien C-kaarien hankinta ortopedian
käyttöön (4 kpl) + 4 optiota

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
kertasopimus, johon sisältyy optio (4 kpl) vuosille 2022-2023-
hankinnan kokonaisarvo 1.491.920 euroa sisältäen mahdolliset optiolaitteet ja
mahdolliset huoltosopimukset neljän vuoden mukaan laskettuna

-

30.8.2022 § 436: HUS 252-2022 K10M400001 Traumapöytä Siltasairaalaan
avoin hankintamenettely-
optio 1-2 lisälaitteelle vuosina 2023-2026-
hankinnan kokonaisarvo enintään 360 000 euroa sisältäen mahdolliset optiot ja
huoltosopimukset

-

29.8.2022 § 440: Hankintapäätös HUS 196-2022 Huumausainepikatestit
avoin hankintamenettely-
sopimus tehdään kahdeksi vuodeksi, minkä jälkeen sopimus jatkuu toistaiseksi
voimassa olevana

-

hankinnan arvo 107 000 euroa 48 kk arvioidun kulutuksen mukaan-

30.8.2022 § 441 Hankintaoikaisupäätös: HUS 117-2022 Kuljetuskehto
hankintaoikaisuvaatimus HUS Yhtymähallinto johtaja (hankinnat) Leena
Koposen päätösestä § 357: HUS 117-2022 Kuljetuskehto

-

Medidyne Oy:n näkemyksen mukaan OneMed Oy:n voittanut tarjous on
pakollisten vaatimusten vastainen

-

OneMed Oy:n tarjous on ollut vaatimusten mukainen minkä lisäksi OneMed Oy
on toimittanut selvityspyynnön perusteella todistukset pakollisena vaatimuksena
olleista EN-standardeista

-

hankintaoikaisuvaatimus on hylätty-

31.8.2022 § 442: HUS 379-2022 Kokemusasiantuntijavalmennus
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avoin hankintamenettely-
sopimus on voimassa kaksi vuotta, minkä jälkeen sitä on mahdollista jatkaa
kahden vuoden mittaisella optiolla

-

hankinnan arvioitu kokonaisarvo neljälle vuodelle on 190 000 euroa-

31.8.2022 § 443: HUS 368-2022 K21M600002 ja K21M600003 Laseryksiköt
dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
kaksi laserkeskusyksikköä sekä sopimus laitesidonnaisista kulutustarvikkeista ja
mahdollisuus sopia huoltosopimus takuuajan jälkeen.

-

kulutustarvikkeiden hankintasopimus määräaikainen kiinteillä hinnoilla 48 kk,
jonka jälkeen toistaiseksi voimassa olevana

-

hankinnan arvioitu kokonaisarvo 238 000 euroa (sis. kulutustarvikkeet 48 kk
sekä mahdolliset huoltosopimukset)

-

2.9.2022 § 444: HUS 273-2021 Jäykät endoskoopit ja niihin liittyvät tarvikkeet
gynekologiaan

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
laitteet ja laitesidonnaiset tarvikkeet hankitaan HUS-kuntayhtymälle, Kymsotelle
ja Eksotelle

-

sopimuskausi kaksi vuotta, jonka jälkeen optio jatkaa sopimusta yhdellä
vuodella, laitesidonnaisten tarvikkeiden sopimuskausi kolme vuotta, jonka
jälkeen sopimus jatkuu toistaiseksi voimassa olevana

-

ennakoitu kokonaisarvo on 250 000 euroa (24 + 12 kk laitehankinnalle ja 48 kk
laitekohtaisille kulutustarvikkeille)

-

2.9.2022 § 448: HUS 270-2021 Haavanhoitokengät
hankinnan kohteena olevia tuotteita tulevat käyttämään HUS-jäsenkunnat ja
kaupungit (sis. Espoon uusi sairaala, pois lukien Espoon kaupunki), Eksote,
Kymsote ja PHHYKY.

-

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
sopimus on voimassa 31.7.2025 asti-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo 200 000 euroa-

5.9.2022 § 451: HUS 451-2022 / K10M400001 Digitaalinen 3D exoskooppi
neurokirurgiaan

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
hankintaan sisältyy laitteiston lisäksi laitesidonnaiset kulutustarvikkeet ja
laitekohtaiset erikoistarvikkeet, joiden sopimus on voimassa kiinteillä hinnoilla 48
kk, jonka jälkeen sopimus jatkuu toistaiseksi voimassaolevana

-

hankinta on osa Siltasairaalan hankeohjelmaa-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo enintään 470 000 euroa-

5.9.2022 § 452: Sopimusmuutos HUS 001-2019 Laparoskopiatarvikkeet 2
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hankinnasta on tehty päätös 27.6.2019 § 72, sopimuskausi on alkanut 1.12.2019-
päätetty lisätä sopimustuotteeksi troakaari 12 mm, hinta 510 eur/pkt; tuotetta
tarvitaan Jorvin sairaalan anestesia- ja leikkausosastolla L tietyissä
laparoskooppisissa toimenpiteissä.

-

hankintalain 136 § 2 mom. 5 kohdan mukaan hankintasopimukseen ja
puitejärjestelyyn voidaan tehdä muutos ilman uutta hankintamenettelyä, jos
kyseessä on kynnysarvon alittava muutos, eikä se vaikuta sopimuksen yleiseen
luonteeseen. Muutoksen arvon tulee olla pienempi kuin 10 % alkuperäisen
sopimuksen arvosta.

-

sopimusmuutoksen arvo jäljellä olevan sopimuskauden aikana on enintään 140
000 euroa, alkuperäisen sopimuksen arvo on 9 Meur

-

5.9.2022 § 453 Hankintapäätös HUS 822-2021 KTG-laitteistot ja telemetria
avoin menettely-
tuotteet hankintaan HUS-kuntayhtymän yksiköiden sekä Eksoten käyttöön-
sopimus on voimassa määräaikaisena neljä vuotta, minkä jälkeen se jatkuu
toistaiseksi voimassa olevana

-

hankinnan arvo 1.350.000 - 1.550.000 euroa (sisältäen laitesidonnaiset
kulutustarvikkeet)

-

8.9.2022 § 466: Hien kloridin mittauslaitteiston hankinta HUS 258-2022
avoin hankintamenettely-
hankintaan sisältyy sopimus laitesidonnaisista kulutustarvikkeista sekä optio
yhden lisälaitteen hankinnalle ja optio huoltosopimuksen tekemiselle

-

hankinnan ennakoitu kokonaisarvo 211 000 euroa, ml. laitteet, optiot sekä
laitesidonnaiset tarvikkeet 48 kk arvioidun kulutuksen mukaan laskettuna

-

5.9.2022 § 468: Hankintapäätös HUS 280-2022 Kipupumput, haavapuudutuskatetrit
ja tunnelointipuikot

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
hankinnassa ovat mukana HUS, HUSin jäsenkunnat sekä Keusote, Kymsote,
Eksote ja PHHYKY

-

tarjouskilpailun perusteella solmitaan hankintasopimus kahden (2) vuoden
ajaksi, jonka jälkeen sitä voidaan jatkaa 1 + 1 vuoden mittaisella optiokaudella

-

sopimuksen ennakoitu kokonaisarvo 48 kuukaudelle on 1 100 000 euroa (alv 0
%)

-

1.9.2022 § 470: Hankintapäätös HUS 278-2022 Kalprotektiini reagenssit
avoin menettely-
sopimuskausi on kaksi vuotta ja jatkuu sen jälkeen toistaiseksi voimassa
olevana

-

hankinnan ennakoitu kokonaisarvo 900 000 euroa-
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12.9.2022 § 471: Hankintapäätös HUS 264-2021 Muut aktiiviset ja bioaktiiviset
tuotteet OSA 1

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen kilpailutus-
hankinnan kohteena olevia tuotteita tulevat käyttämään HUSin yksiköt, HUS-
jäsenkunnat ja -kaupungit (sis. Espoon uusi sairaala, pois lukien Espoon
kaupunki), Eksote, Kymsote ja PHHYKY

-

sopimus on voimassa määräaikaisena 31.7.2025 asti-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo on noin 100 000 euroa-

6.9.2022 § 472: Päätös, automaattiperimetrin hankinnasta HUS 275-2022
suorahankinta hankintalaki 40 § 2 mom. 2 kohta "teknisestä tai yksinoikeuden
suojaamiseen liittyvästä syystä vain tietty toimittaja voi toteuttaa hankinnan;
lisäedellytyksenä on, että järkeviä vaihtoehtoisia tai korvaavia ratkaisuja ei ole
eikä kilpailun puuttuminen johdu hankinnan ehtojen keinotekoisesta
kaventamisesta"

-

hankintayksiköllä ei ollut tiedossa muita vaatimukset täyttäviä laitteita,
hankinnasta julkaistiin EU-Tietopyyntö muiden mahdollisuuksien
kartoittamiseksi.

-

hankinnan arvioitu kokonaisarvo on 125 000 euroa, sisältäen nyt hankittavan
laitteen, laitesidonnaiset tarvikkeet, option huoltosopimuksesta sekä option
kahden laitteen hankinnasta vv. 2022-2024

-

12.9.2022 § 474: HUS 138-2022 K10M600001 Laserlaite
dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen kilpailutus-
sisältää option enintään kahden lisälaitteen hankintaan vv. 2023-2025-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo on yhteensä enintään 780 000 euroa,
sisältäen hankittavan laitteiston, laserlasit, optiolaitteet, laitesidonnaiset
tarvikkeet 48 kk mukaan sekä huoltosopimukset

-

5. HUS Yhtymähallinto vs. johtaja/ hankinnat Timo Marteliuksen päätökset

24.8.2022 § 429 HUS 166-2022 Kardiologisten high-end -ultraäänilaitteiden (2+4)
hankinta HUS-alueelle

puitejärjestelyn sisäinen hankinta, HUS logistiikan toimialajohtajan
hankintapäätös 7.9.2018 § 75 ja optiovuosien lunastamista koskeva päätös
26.6.2020 § 189

-

hankintaan 2 laitetta + lisähankintaoptiona 4 laitetta-
hajautettu hankintamenettely, voittanut tarjoaja saa 2+2 osuuden ja toiseksi tullut
0+2 osuuden; tavoitteena varmistaa henkilöstön laitteiden käyttöön liittyvä
tekninen ja muu osaaminen mid range -tason laitemallien osalta kardiologisessa
toiminnassa

-

hankinnan kokonaisarvo lisähankintaoptiot mukaan luettuna 643.690 euroa (alv
0 %)

-
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6. HUS Tietohallinto vt. tietohallintojohtaja Pekka Lampisen päätös

10.8.2022 § 328: Intellispace Cardiovascular -ohjelmiston hankinta (Philips Oy)
vanhojen tietokantojen konsolidointi yhdeksi tietokannaksi sekä
palvelusopimuksen uudistaminen

-

suorahankinta; työtä ei voi toteuttaa muu toimija kuin käytössä olevan
järjestelmän toimittaja (hankintalaki 40 § hankintayksikkö voi valita
suorahankinnan, jos teknisestä tai yksinoikeuden suojaamiseen liittyvästä syystä
vain tietty toimittaja voi toteuttaa hankinnan; lisäedellytyksenä on, että järkeviä
vaihtoehtoisia tai korvaavia ratkaisuja ei ole eikä kilpailun puuttuminen johdu
hankinnan ehtojen keinotekoisesta kaventamisesta)

-

hankinnan arvioitu kokonaiskustannus 512 467 euroa, sisältäen tietokantojen
yhdistämisen, palvelusopimuksen neljälle vuodelle laskettuna sekä
varautumisen mahdolliseen 100 henkilötyöpäivän asiantuntijatyöhön, joka
tilataan erillisellä tilauksella.

-

7. HUS Tietohallinto tulosyksikön johtaja (teknologia- ja tuotantopalvelut, HUS
Tietohallinnon päätelaite- ja erillisjärjestelmäpalvelut) Pekka Lampisen päätös

8.9.2022 § 71: HUS näyttöratkaisut (8-2022)
puitejärjestelyn sisäinen hankinta-
AV-näyttölaitteet asennuspalveluineen, laitteet hankintaan asiakastarpeen
mukaisesti HUS-yksiköihin yhden tai useamman laitetilauksen erissä, tilaukset
tehdään talousarvion mukaisesti

-

hankinnan enimmäisarvo ei tuota HUSille määräostovelvoitteita ja saattaa jäädä
merkittävästi alhaisemmaksi

-

hankinnan kokonaisarvo enintään 1,9 Meur-

Päätökset ovat nähtävillä kokouksessa.
 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää

merkitä tiedoksi edellä esittelytekstissä todetut toimielinten ja viranhaltijoiden
tekemät päätökset ja;

1.

ettei se ota käsiteltäväkseen esittelytekstissä lueteltuja kuntalain 92 §:n
tarkoittamia päätöksiä.

2.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
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 Hallintosääntö § 31
 
Lisätiedot  
 
 Vs. hallintojohtaja Suvi Posio, suvi.posio(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
 
 Asianosaiset
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144 § Muut asiat
 
Selostus  
 
 Hallituksen vuoden 2022 kokousaikataulu ja kokouksissa käsiteltävät asiat

Aika Käsiteltävät asiat
ma 10.10.2022 Tammi-elokuun raportti
ma 7.11.2022 Tammi-syyskuun raportti
ma 28.11.2022 Tammi-lokakuun raportti, valtuustoasiat
to 15.12.2022 Valtuusto
ma 19.12.2022 Valtuustopäätösten toimeenpano

 
Päätösesitys  
 
 Merkitään tiedoksi.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Vs. hallintojohtaja Suvi Posio, s-posti suvi.posio(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
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